L'altro precebe l'Ambasciatore le resterà obbligato del buon' officio, & prendera occasione di ricambiarne appresso di sua Santità, ad ogni senno d'suoi Signori.

Il bereputo, che V. Signoria Illustriß debbia procurare, & ambire per quel suo, che gli sia innanzi. Et anco ora ch'io credo, che Vostra Signoria Illust. habbia vistito l'Ambasciatore predetto, & compreso con lui à sufficienza, non foglio con tutto ciò rimanere di dirle, che non farà e' non bene, che nel licentias si da lui usi quelle larghe, & affettuose parole, che porti: a' effetti fegli per li suoi parenti, & amici, cercando d'imprimergli bene, nell'animo, ch'ella se ne dà a Venetia, con riformulatione di seruire, & honorar lui, & li suoi parenti in tutte l'occurrence, & ricercarà sopra di ciò che sua Signoria Clarissima, ne faccia loro testimonianza per lettere, pregandola insieme à Solarli ben diffidare per lo persona di V. S. Illus-

dum tu cunctis in rebus, quoad decuerie, fierique poteris, egtegic conficies, ita diligenter curabis, ut paternus amor eius Sancitatis erga Se- renitatem Rem publicam conferuerit, praeter- tim cum vie que horum principum eadem ob- tendant, cupiantque, eademque dicitur: re- spicerre ad tuendam impe ij virtutique auctoritatē & amplitudinem. In quo perficiendo o- mnestas vires, omne studiū, ingeniumque tuum collocatur es, & perinde elaborabis, ac si eius Serenitatis subd tus natus es: ne- que enim permisuras es, ut Archiepiscopus pa- trius tuus voluntate & amore tibi anteferen- dius sit. Tua vero prudensia moderabatur mo- nitus meis, nec non verborum efficaciam mai- rem, minoremve pro opportunitate deligit ad caprandam Veneti Senatus propensionem. A- pud quem hoc tibi præcipuum documentum e- sto, ut morum gratitatem, vt pote futuram vi- tiliussem ferues. Adderem, vi in primo collo- quio aliquam Oratori Veneti Romæ degentis mentionem infesteres; quod non incommodem posse efficere, a' recta occasione, cum te ipsum, operamque tuam Reipub. obtuleris, hoc pacto: Quemadmodum pariter dixi ac testificatus fu- Oratori Serenitatis T. Romæ sedenti, qui pro- fecto Serenitatis T. grasiā plurimam mere- tur, cum Domino nolit o mitum in modum fa- tisfaciat, & primorum omnium, item aulicorum voluntates & studia sibi valde conciliaue- rit. Hæc ad duplicum finem conductent: alter exiit, quia Oratoris confanguinei tibi gratias a- gent, tuamque expetent amictiam, tibi officio- erunt in denuntiandis rebus que quotidie ac- cident, neque aliunde facile explicari licet: al- ter quia Oratorem officio deuinices, & coram eius sanctitate poterit te minim o tui Principi- nutu abunda compensare: quam quidem tem- ambie, & sollicite querere se operet, propter illa facilius asequenda, ad qua adspiras. Et: quanquam existimo, euudem Oratorem à te iam fuisse visitatum, & omnibus humanitatis officijs tractatum: subticere ramen nolo, in ex- tremis verbis id large te proficer debere, Itu- rum Venetias eo animo, ut ipsi, eiusque consan- guineis omnem honorem, omniaque obsequia tua præstes quæcunque in rebus, quibus veriq; man- daturi sunt; itaque scribat ipsi, literisque suis, contestetur hunc castellum, rogesque cundem, ut illos erga te bene an' matos & propenos esse inbeat, quo te, tanquam amicum, suscipiant, fo- uentaque, certioremq; facies Oratorem, nu- quam fore, ut ab illis quidquam petas, quod ijs dannum aliquod allaturum esse videatur, ut- pote qui non ignoras, quoque tuas petitio- nes sc̄e extenderet decessat; quæ postrema verba,